
 
ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 
 

ATO Nº 217-CCCFSd PM/BM-2014 
 

TORNA PÚBLICA APROVAÇÃO DE CANDIDATO SUB-JUDICE NO EXAME INTELECTUAL 
 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE 
SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelas Portarias N.º GCG/0024/2014-CG, da Polícia Militar; e escudada no que 
pontifica o Edital N.º 001/2014 – CFSd PM/BM, RESOLVE: 
 

1. TORNAR PÚBLICO que, em cumprimento à determinação judicial constante do Processo N.º 
0804444-36.2018.8.15.2001, conforme os termos da decisão exarada pelo Juízo da 4ª Vara de Fazenda Pública da 
Capital, o Candidato do Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2014, abaixo nominado, 
passa a situação de APROVADO no presente Certame, todavia, em razão da nota final obtida, o mesmo deixa de 
seguir para a fase subsequente, com base no subitem 7.5 do Edital. 

 
2. Publique-se o presente Ato, disponibilizando-se no site da PMPB através do endereço eletrônico 

(www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa-PB, 16 de dezembro de 2019. 
 
 
 

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel PM 
Coordenador-Geral PMPB 

OPÇÃO NOME 
Ling. 
Port. 

Racio. 
Lógico 

Geo. 
PB 

Hist. 
PB 

Noção 
Dir./Soc. 

Nota 
Final 

Class
. EI 

SD PM MASC-CPR I EMERSON HERCULANO DA SILVA SANTOS 13.75 6.25 7.5 7.5 21.25 56.25 1306 

http://www.pm.pb.gov.br/

